2
2

Дело № 2-842/2/2022
УИД:16MS0058-01-2022-001473-39
                                                 РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

20 июня 2022 года

                город Набережные Челны

      Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Диярова Л.Г.,
при секретаре Кильдибаевой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора города Набережные Челны Республики Татарстан в интересах Государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Хузину Ф.Ш. о возмещении затрат на оказание медицинской помощи,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
исковое заявление прокурора города Набережные Челны Республики Татарстан в интересах Государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Хузину Ф.Ш. о возмещении затрат на оказание медицинской помощи удовлетворить.
Взыскать с Хузина Ф.Ш. ( паспорт серия ХХХ №ХХХ выдан Отделением в Автозаводском районе отдела УФМС России по Республике Татарстан г. Набережные Челны) в пользу Государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» 44610 (сорок четыре тысячи шестьсот десять) рублей 97 копеек в счет возмещения затрат на оказание медицинской помощи Березину В.А..

Взыскать с Хузина Ф.Ш.( паспорт серия ХХХ №ХХХ выдан Отделением в Автозаводском районе отдела УФМС России по Республике Татарстан г. Набережные Челны)  государственную пошлину в доход бюджета Муниципального образования город Набережные Челны в размере 1538 (одна тысяча пятьсот тридцать восемь) рублей 33 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья                             подпись

               Диярова Л.Г.